
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 269
del 21-11-2019

Oggetto:EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INVALIDI DEL LAVORO AI
SENSI DELL'ART. 4 L.R. 23.01.2007 N. 1 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI - ANNO 2019.

PREMESSO che in data 08.08.2019 al numero 5360 veniva assunta al protocollo di questo Ente la
documentazione trasmessa dall’Associazione Nazionale fra Lavoratori Mutilati e Invalidi del Lavoro volta
alla concessione di un contributo ai sensi dell’art. 4 della L.R. 1/2007 per l'esercizio 2019;

RICHIAMATE:
la L.R. 1/2007 ed in particolare l'art. 4 commi 22-25, con la quale l'Amministrazione Regionale
concede ai Comuni della Regione dei contributi finalizzati all'erogazione di sussidi e prestazioni in
favore di soggetti mutilati e invalidi del lavoro, nonchè in favore di soggetti audiolesi, come
individuati negli atti di indirizzo approvati dalla Giunta Regionale;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3501 del 18/10/2001, con la quale vengono individuate e
quantificate le prestazioni a favore di soggetti mutilati ed invalidi del lavoro;

PRESO ATTO che, a fronte della richiesta inoltrata da questa Amministrazione, con decreto n. 2233/SPS dd.
07.11.2019, Prenumero 2325 la Regione Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Integrazione
socio-sanitaria, politiche sociali e famiglia – ha disposto di erogare al Comune di Coseano un importo di €
396,53 pari al 73,12% della somma richiesta;

RITENUTO, conseguentemente, di erogare a favore del soggetto richiedente avente titolo, che ha presentato
domanda nei termini, il contributo spettante ai sensi art. 4 della L.R. 1/2007 per l'esercizio 2019 nella misura
di € 396,53 pari al 73,12% di quanto richiesto;

RITENUTO altresì di omettere le indicazioni relative ai dati dei beneficiari, trattandosi di dati sensibili, in
ottemperanza ai principi, vincoli e obblighi di cui al D. Lgs. 196/2003 e Regolamento UE GDPR n.
2016/679;

VISTI:
il Bilancio di Previsione 2019 per gli esercizi 2019-2021, approvato con deliberazione consiliare n.
11 del 27.02.2019;

Determinazione n. 269 del 21-11-2019  - Comune di Coseano



N. 269

gli artt. 97,107,109, 183 e 184 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 28.05.2019 con cui si sono attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

DETERMINA

di riconoscere e confermare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente1.
disposto e conseguentemente di erogare al soggetto avente diritto, a fronte dell’istanza assunta in data
08.08.2019 ns. prot. n. 5360, il contributo ai sensi della L.R. 1/2007, art. 4, commi 22-25 dell’importo di €
396,53;

di imputare la spesa di € 396,53 al cap. 2250 “Contributi ANMIL” del B.P. 2019;2.

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto3.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n.
267/2000;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il4.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità
2016);

di procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento previo incasso del trasferimento da5.
parte della Regione Friuli Venezia Giulia;

di provvedere alla redazione del Rendiconto che verrà trasmesso alla Direzione Regionale Salute e6.
Protezione Sociale entro il 31.03.2020.

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 269 del 21-11-2019  - Comune di Coseano



N. 269

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 21-11-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   394 del 21-11-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.02-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       2250 Articolo       CONTRIBUTI ANMIL L.R. 4 15.02.1999 N. 4 ART. 4 CO. 4 - cap. entrata 0240
Causale EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INVALIDI DEL LAVORO AI SENSI DELL'ART. 4 L.R.

23.01.2007 N. 1 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI - ANNO 2019.

Importo  2019 €.                              396,53

Beneficiario       2148 VARI

Indirizzo ....
33030 COSEANO (UD)

Cod. Fiscale

P. Iva

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 269 del 21-11-2019  - Comune di Coseano



N. 269

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 22-11-2019 L’ INCARICATO
F.to Minisini Cinzia

Determinazione n. 269 del 21-11-2019  - Comune di Coseano


